**De Vita Et Rebus Gestis Christophori Bernardi Episcopi Et
Principis Monasteriensis Decas**

Alpen, Johann von

Coesfeldiae, 1694

17. Contra Turcam. Suppetias mittit. Preces imperat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68495](#)

Astantibus & gratantibus iis
qui è Clero, Patriæque Proceribus,
ad hunc actum concelebrandum
obedienter confluxere.

Anno incarnationis Dominicæ MDCLXIII.

Die Julij XXIV.

Sed quod sub hoc ipsum quoque tempus 1663.
Hungariæ fines bello infestaret Turca, & Leo- 17.
poldus Christianorum Imperator ac Hungaro- Contra
rum Rex, indictis Ratisbonam Comitiis, Turcam
privatisque Legationibus ab Imperio postu-
laret supprias, Christophorus Bernardus Zelo Suppe-
statim armatus, pedites mille & equitum du- tias mit-
centos, veteranum militem, Hungariæ actu- tit.
tum destinavit auxilio, nec omisso pro re
Christianâ, superorum opem implorare, vul-
gato per Provinciam edicto, quod hic etiam
loci intexere haud abs re posteritatis visum
est, publicas subditis preces imperavit.

Venerabili Clero & universis Diœcesis no- Et preces
stra Christi fidelibus salutem. Infensi- imperat.
num Christiani nominis hostem, Othomanni-
cum Tyrannum, inexpleta dominandi libidine,
non uno jam seculo, Orbis dominio inhiantem,
tot nobilissimis Provinciis dira ingluvie absum-
ptis, & in jugum ac servitutem dirissimam per-
tractis, toti Hungaria Regno penitus vorando
incubare, et extremum Germania, ac universa
Reip. Christiana exitium nefarie ac sacrilege
meditari, nunc vel maxime experimur, dum
expr-

1663.

pugnata biennio ab hinc arce Varadini, immo-
nem modo centenorum millium Barbarorum
colluviem in excidium ac perniciem Christi-
norum armatam, adversus Hungariam et cui-
riores Provincias confidentissime provehit, fun-
stissimam sese omnibus cladem, impie presumen-
tallaturum. Et quanquam Augustissimus Ro-
manorum Imperator, inter alios Imperij Sa-
tus, Nos etiam de presentissimis impendentibus
Religioni et Imperio malorum periculis, nece-
rioque ad conterendos impij hujs Tyranni
natus subsidio, sollicitè monuerit; ceteriq; Im-
perij Proceres in Comitiis Ratisbonensibus, pr
se, aut Legatos suos congregati nihil eorum pr
termittant, quo tam ad Christianam Religio-
nem conservandam, quam retundendam hor-
rum Barbarorum ferociam, per humana opu-
consilia et auxilia videntur expedire; non in so-
lius tamen humanae industrie aut potentia viri-
bus, sed omnem in Domino fiduciam collocant,
publicas per totum Romanum Imperium precia
instituendas, et subsidiariam cum primis opem
cœlis implorandam esse, omnino necesse judic-
runt, ut admirabilis clementia DEUS, perenni-
bus quidem hominum noxis ad iram lacestius,
effusis tamen humiliter supplicantum precibus
ac lachrymis denuò exoratus, conversum ad se
populum suum afficiat, nec odij tam inexpiabi-
lis hostem sua eheu! in Nos ultionis atque ira
concedat administrum. Quod ut majori cum
fructu

1663.

fructu fiat tenore präsentium demandamus, ut
 (hic certus präscribebatur precum ordo)
 Præcipimus item, quandocunque sub duodeci-
 man meridianam ob morientis Christi memo-
 riam, quotidie pulsari consuevit, campanam il-
 lam, quam alias die Turken-Glock appellâ-
 runt, in omnibus Ecclesiis tam Regularibus
 quam secularibus per totam hanc Diœcesin &
 Principatum nostrum constitutis, ad hora cir-
 citer quadrantem continuè pulsari, ut ejusdem
 memoriam, more majorum excitati Christi fide-
 les, ad fundendas pro divina ope, contra Turca-
 rum insultus felicius obtinendam preces, reddan-
 tur ferventiores, Concionatores denique & Cu-
 rate populum sibi commissum sapienter adhorten-
 tur, per crebriorem & seriam peccatorum con-
 fessionem ad DEUM conversi, auctis per Ele-
 mosynas & jejunia orationis viribus, immen-
 sam DEI pateniam unanimes implorent, ut
 inimicorum nostrorum servissimo Nos bello op-
 primere volentium contumaciam, dextera sue
 virtute prosternat, & Nos in illius protectionis
 securitate constituti, nullius hostilitatis arma
 timeamus.

Nunc ut litem Lichtensteinianam opportu-
 nius prosequamur, ejus principia altius ali-
 quantò repeteret visum est. Hero, Esena,
 Stedesdorpij, & Vitmundæ Dominus, à ge-
 generis nobilitate & opum affluentia, inter Fri-
 sones clarus, ex Irmgarde Comite Oldenbur-

18.

Origo
litis Fri-
sio-Lich-
tenstei-
niana.

gia